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Kommunstyrelsen 

Svar på medborgarförslag, Ny kombinerad 
café/bar och växthus 
Sammanfattning 
Förslagsställaren vill att ett växthus byggs i ett centralt läge mellan Hamngatan och 
Fyrmästargatan där Trelleborgs palmer kan vinterförvaras. Växthuset ska 
kombineras med café och bar och kanske även en restaurang. Därmed skulle 
trelleborgare kunna njuta av palmerna året runt. 

Föreslagen plats ligger inom Kuststads projektområde och i det arbetet kommer 
mötesplatser och besöksmål att skapas. Hur dessa platser ska se ut och placeras 
kommer det fortsatta planeringsarbetet att visa. Det är idag förtidigt att låsa fast 
något sådant.  

Växthus till palmerna är också en lokalförsörjningsfråga och måste hanteras i den 
ordinarie processen, annars kommer kommunen inte kunna ha styrning på sitt 
lokalbehov över tid. Lokalprocessen börjar med att en nämnd identifierar ett behov. 
Finns ett behov är det i detta fall teknisk servicenämnd som ska initiera frågan, för 
att sedan inom den ordinarie processen behandlas och prioriteras bland alla 
kommunens lokalbehov. 

Medborgarförslaget bör därför avslås, men samtidigt översändas till teknisk 
servicenämnd och Kuststad 2025 för att inom respektive ordinarie verksamhet 
beakta förslaget. 

Ytterligare information finns under rubriken Ärendet i 
kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse. 

Beslutsunderlag 
Kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse Svar på medborgarförslag, Ny 
kombinerad café/bar och växthus, KS 2021/606, 2022-03-29 
KF beslut 2021-10-25 KF § 307 

Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta att föreslå kommunstyrelsen 
besluta 

att avslå medborgarförslaget. 
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Känslighet: Offentlig

att översända medborgarförslaget till Kuststad 2025 och teknisk servicenämnd för 
att inom ordinarie verksamhet ta förslaget i beaktande för framtiden. 

Beslutet skickas till 
Teknisk servicenämnd 
Kuststad 2025 
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Känslighet: Offentlig

Ärendet 
Medborgarförslaget lyder: 

NYTT VÄXTHUS MED CAFÉ OCH BAR 

Trelleborg har fina palmer som står ute halva året, den ena halvan av året står de 
gömda, i ett otillgängligt växthus till ingen nytta för trelleborgare eller besökare, 
vilket jag tycker är synd. Mitt förslag är att bygga ett växthus till som liknar gamla 
anrika restaurang Solfjädern som var en mycket uppskattad dansrestaurang med 
anor från början på 1900 talet. Ett växthus där man kombinerar palmer och 
människor i en naturlig miljö så att det går att ta en öl eller fika, kanske rent av äta 
en bit mat. Ett växthus som byggs funktionellt så att det går att flytta en del av 
palmerna ut och in vilket på sommaren skulle det innebära att det finns mer 
utrymme för social samvaro i växthuset. En ny modern oas och en helt ny 
välbehövlig samlingsplats i Trelleborg för människor i allmänhet och för 
trelleborgare i synnerhet. Det är nära till buss och tåg och lätt att ta sig dit och 
hem med allmänna kommunikationsmedelom man skulle vilja ta sig en öl eller två. 
Platsen mellan Hamngatan Fyrmästargatan. 

Det är en brist att trelleborgare och besökare inte kan njuta av palmerna året runt. 
Idag vinterförvaras de i tekniska serviceförvaltningens växthus. Växthuset har 
nyligen fått taket höjt för att kunna rymma de växande palmerna.  

Den föreslagna platsen för växthuset ligger inom Kuststadsprojektets 
planeringsområde. Under det pågående planeringsarbetet har bland annat olika 
arkitektkontor fått möjlighet att komma med förslag om hur den nya stadsdelen i 
hamnen ska kunna bli. I ett av dessa arkitektförslag finns en liknande idé men på en 
annan plats och som en pir ut i havet. Inom Kuststadsprojektet finns frågan om 
mötesplatser och besöksmål med som en viktig parameter. Men eftersom en 
planerad byggstart ligger ett antal år fram i tiden så är det idag inte möjligt att exakt 
besluta vad och hur sådana platser ska se ut och innehålla. 

Idén att synliggöra palmerna året om är bra men förutsättningarna behöver studeras 
bättre och för en placering inom Kuststadsprojektets område behöver planeringen 
av den nya stadsdelen bli mer konkret. 

Frågan om ett nytt växthus för palmerna är också en fråga om lokalförsörjning för 
kommunens verksamheter. För att över tid ha kontroll och styrning på kommunens 
lokaler finns en lokalförsörjningsprocess. Det är ytterst viktigt att lokalfrågor för 
kommunala verksamheter hanteras enligt denna process och inte som ett 
medborgarförslag. I den fastlagda processen hanteras alla kommunens behov av 
lokaler likvärdigt och prioriteringar sker transparant och öppet. 

Medborgarförslaget bör därför avslås. Men förlaget bör delges Kuststad 2025 och 
TSN för att inom respektive verksamhet ha med förslaget för beaktande i framtiden 
och kopplat till framtida behov. 
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